Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

комбинированного вида №125 г. Сочи

ПРИКАЗ

      25.04.2019 г.                                                                                 № 60

«О проведениисеминара-практикума

на базе МДОБУ детского сада комбинированного вида

№125 г. Сочи в городской «Школе для родителей»

          В соответствии с планов работы  «Сочинского филиала» ГБУ ЦДИК

КК и «Ресурсного центра» МДОБУ №125,   в целях повышения

эффективного использования потенциала инновационных площадок,

трансляции опыта работы краевой инновационной площадки по теме:

«Модель инклюзивного образования для детей с ограниченными

возможностями здоровья в условиях дошкольной образовательной

организации», приказываю:

         1. Провести 17мая  2019 года с 16.00 на базе МДОБУ детского сада

комбинированного вида № 125, семинара-практикумана базе МДОБУ

детского сада комбинированного вида №125 г. Сочи в городской «Школе для

родителей» для педагогов детский садов и школ Лазаревского района,

ответственная учитель-логопед Авдонина Н.В.

 2. Заведующему МДОБУ детского сада комбинированного № 125

(Казанцевой С.Ф.):

        2.1. Обеспечить организационные условия и выполнение

содержательной части семинара согласно Программы (Приложение).

2.2. Разместить материалы, разработанные в ходе реализации плана

инновационного проекта и для проведения семинара, на сайте учреждения

(ответственная Авдонина Н.В.)

2.3. Обеспечить фотосъемку мероприятия (ответственная Кротова

Ю.В.)

         5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОБУ №125                                              С.Ф.Казанцева

 С приказом ознакомлена:

________________Авдонина Н.В.

________________Кротова Ю.В.

ПОСТ – РЕЛИЗ

17.05.2019 года на базе МДОБУ№125 было проведено открытое мероприятие

в формате семинара-практикума для родителей воспитанников и школьников

начальной школыдетских садов и школ Лазаревского района на тему:

«Дисграфия. Что должны знать родители»  на основании плана –графика

«Сочинского филиала» ГБУ ЦДИК КК и «Ресурсного центра» МДОБУ

№125, приказа МДОБУ №125 № 60 от 25.05.2019 года ««О проведении

семинара-практикумана базе МДОБУ детского сада комбинированного вида

№125 г. Сочи в городской «Школе для родителей» для родителей  на базе

краевой  инновационной площадки  МДОБУ №125 Лазаревского района г.

Сочи».

 Количество участников 22 человек.

Время проведения мероприятия с 16.00 до 17.00.

 Вела школу для родителей учитель-логопед МДОБУ №125 Авдонина

Н.В..Она рассказала о видах, симптомах и коррекции дисграфии.  Показала

формы  и приемы работы по исправлению этого нарушения.Доклад был

выстроен в форме презентации.

          В процессе  семинара родители получили ответы на интересующие

вопросы, особый интерес родителей вызвала тема: развитие межполушарного

мышления на основе методик по кинезиологии, методике Семенович

«Нейропсихологическая коррекция. Использование метода «Замещающего

онтогенеза» в работе с детьми ОНР».

Авдонина Н.В. в докладе затронула вопросы  правильного выбора

родителями методической литературы, необходимостью чтения не только

детьми, но и взрослыми, тесной взаимосвязи по исправлению дефекта у

ребенка с медицинскими работниками, психологом, учителем.

          Родителей интересовали такие вопросы как:

- Леворукий ребѐнок – как работать с ним?

-  Влияет ли  компьютер на развитие дисграфии у детей?

-  Отказ от письма – это усталость, боязнь не правильных действий или лень?

-  Как часто должен работать логопед с ребенком если у него признаки

дисграфии? И т.д.

 Авдонина Н.В. ответила на вопросы, порекомендовала посетить

консультативную площадку на базе нашего учреждения с ребенком для более

точечной помощи.

Совещание прошло по намеченному плану. Родители получили ответы

на все интересующие их вопросы.